persæ in naues confugerunt: ex quibus
multæ suppræssæ: multæ captæ. In eo p̄r̄lū tāta uirtus singulorum fuit: ut cuius laus prima esset:
difficile iudicium uideretur: inter cæteros tamen Themistoclis adolescentis gloria emicuit in quo
iam tunc in doles futuræ imperatoræ uirtutis apparuit. Cynigeri quoq; militis atheniēsis gloria ma
gnis scriptorum laudibus celebrata est: qui post p̄r̄lū innumerās cædes cum fugiētes hostes ad na
ues egisse: & onustam nauem dextra manu tenuit: nec prius dimisit: q; manū amitteret. Tum quoq;
amputata dextra nauem sinistra compræhendit: quam & ipsam cum amisisset: ad postremum mor
su nauem detinuit. Tantam in eo uirtutem fuisse: ut nō tot cædibus fatigatus: non antibus mani
bus amissis uictus ad postremum trunicus & ueluti rabida fera dentibus dimicauerit: ducēta milia
persæ eo p̄r̄lū sine nauigio amiserunt. Cecidit & Hippias tyranus Atheniēs auctor & concitator
eius bellī diis patriæ ultoribus poenas repetētibus. Interea & Darius cum bellum istauraret: in ipso
apparatu decidit: relictis multis filiis & in regnum & ante regnum suscep̄tis. Ex his Arthemenes ma
ximus natu ætatis priuilegio regnum sibi uidebat: quod ius & ordo nascētibus & natura ipsa gē
tibus dedit. Porro Xerxes cōtrouersiam nō de ordine sed de nascendi felicitate referebat. Nā quod
Arthemenem primum quidem Dario sed priuato prouenisse: se regi primum natum fratres itaq;
fuos: qui ante geniti essent priuato priuatum patrimonium quod eo tempore Darius habuisset nō re
gnū sibi uedicare posse: se esse primum. quem in regnum rex pater sustulerit. Huc accederet quod
arthemenes nō patre tantum sed & matre priuatæ achud fortunæ auo quoq; materno priuato crea
tus sit: se uero & matre regina natū: & patrē nō nisi regem uidisse: auum quoq; maternū Cyrum re
gem habuisse nō hæredē sed cōditorem tāti regni. Itaq; & si æquo iure utrūq; fratrē pater reliq; set:
materno se tamē iure & aucto uincere. Hoc certamē cōcordi animo ad patruū suū Anafarnē ueluti
ad domesticū iudicē deferūt: qui domi cognita causa Xerxem p̄p̄osuit: adeoq; fraterna cōtentio
fuit: ut nec uictor iſultauerit: nec uictus idoluerit: iploq; litis tempore inuicem munera miserint: & iu
cunda quoq; iter se nō solū crudelia cōuiua habuerint: ludiciū quoq; ipsum sine arbitris sine cōu
cio fuerit. Tāto moderatius tum fratres iter se regna maxima diuidebāt: q;to nunc exigua patrimo
nia partiūt. Igif Xerxes bellū a patre acceptū aduersus græciam per quinquētiū instruxit. Quod
ubi primū didicit: Demactus rex lacedæmoniog; qui apud Xerxē exulabat. amicior patriæ poit fu
gam quā regi post beneficia: ne inopinato bello opprimerent: omnia in tabellis ligneis magistrati
bus prescripsit: easdemq; cæra super īducta delet: ne aut scripture sine regmine īdiciū daret. aut re
cens cæra dolū p̄deret. Fido deinde seruo p̄ferēdas tradit: iusso magistratibus spartanog; tradere: qui
bus perlatis lacedæmona qōni res diu fuit. quod neq; scriptū aliqd uideret: nec frustra missas sup̄
carētur: tantoq; rem maiore. quanto sit occultior putabāt. Hæretibus in cōiectura viris soror regis
Leonidæ cōsilium scribētis iuuenit. Erafa igif cæra bellī cōsilia deteguntur. Iam Xerxes septingenta
milia de regno armauerat: & trecenta milia de auxiliis: ut nō in merito proditum sit: flumina ab exer
citū eius siccata: græciamq; omnē uix capere exercitum eius potuisse. Naues quoq; decies centum
milia numero habuisse dicis. Huic tanto agmini dux absuit. Cæterū si regem spectes: diuitias non